
 

Informacija o Predlogu odluke o izmjeni i dopuni Odluke o obrazovanju Državne 

komisije za nadzor nad postupkom revizije muzejskog materijala i muzejske 

dokumentacije Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore 

 

 

Članom 12 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", br. 80/08, 14/17 i 28/18), uređeno 

je pitanje radnih tijela Vlade, pa je stavom 3 propisano da se stalno radno tijelo obrazuje  

poslovnikom Vlade, a privremeno radno tijelo odlukom kojom se utvrđuje njegov sastav i 

zadatak.  

  

S tim u vezi, Vlada je, na sjednici od 1. februara 2018. godine, donijela Odluku o obrazovanju 

Državne komisije za nadzor nad postupkom revizije muzejskog materijala i muzejske 

dokumentacije Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore ("Službeni list Crne Gore", broj 

13/18). 

  

Zadatak Komisije je vršenje nadzora nad postupkom revizije muzejskog materijala i muzejske 

dokumentacije organizacionih jedinica Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore. 

Budući da su predsjednik i jedan član Državne komisije podnijeli ostavku, bilo je neophodno 

pristupiti promjeni  personalnog sastava Komisije, a u cilju stvaranja uslova za nesmetan rad 

iste. 

 

Sledstveno izloženom, Ministarstvo kulture sačinilo je Predlog odluke o izmjeni i dopuni 

Odluke o obrazovanju Državne komisije za nadzor nad postupkom revizije muzejskog 

materijala i muzejske dokumentacije Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore. 
 

Prilozi: Predlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o obrazovanju Državne komisije za nadzor 

nad postupkom revizije muzejskog materijala i muzejske dokumentacije Javne ustanove 

Narodni muzej Crne Gore i Mišljenje Sekretarijata za zakonodavstvo. 

 

 
 
 
  



 

 

PREDLOG 

 

Na osnovu člana 12 stav 3 Uredbe o Vladi Crne Gore ("Službeni list CG", br. 80/08, 14/17 i 

28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od                  2019. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O OBRAZOVANJU DRŽAVNE KOMISIJE ZA NADZOR 

NAD POSTUPKOM REVIZIJE MUZEJSKOG MATERIJALA I MUZEJSKE 

DOKUMENTACIJE JAVNE USTANOVE NARODNI MUZEJ CRNE GORE 

 

 

1. U Odluci o obrazovanju Državne komisije za nadzor nad postupkom revizije muzejskog 

materijala i muzejske dokumentacije Javne ustanove Narodni muzej Crne Gore (“Službeni list 

CG”, broj 13/18), u stavu 1 tačka 1 al. 1 i 6 mijenjaju se i glase:  

 “- dr sc Radomir Jurić, muzejski savjetnik, predsjednik; 

- mr Zorica Mrvaljević, dipl. etnološkinja, muzejska savjetnica, članica;“. 

Poslije alineje 9 dodaju se dvije nove alineje koje glase: 

“ - dr Slavko Burzanović, dipl. istoričar, član; 

- Valentina Vujović, dipl. pravnica, članica.” 

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

    

Broj:  

Podgorica,              2019. godine 

 

      VLADA CRNE GORE 

 

                                                                                                                                            

                                                                                                                      PREDSJEDNIK, 

 

          Duško Marković  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


